11/08/2022 16:36 SEI/IFPR - 1886722 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=procedimento_visualizar&id_documento=1973322&arvore=… 1/3

EDITAL N°92, DE 11 DE AGOSTO DE 2022

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR – COTA RACIAL – ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

EDITAL Nº 06/2019 TÉCNICO ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO DE NÍVEL MÉDIO E SUPERIOR –

TAE

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Paraná, no uso da competência que
lhe confere o Decreto de 04 de dezembro de 2019, publicado no Diário Oficial da União do dia 05 de
dezembro de 2019, seção 2, página 01, torna público a divulgação do EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO
PRELIMINAR do Concurso Público regido pelo Edital nº 6/2019 – Cota Racial, Assistente em
Administração, em atendimento ao contido nos autos do processo nº 5061069-81.2019.4.04.7000/PR,
abaixo relacionada:

1. Quanto ao presente resultado caberá recurso à Fundação de Apoio ao Desenvolvimento UNICENTRO
no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis contados a partir da data de publicação deste Edital, conforme
Edital nº 6/2019 e suas retificações.

1.1. O recurso deverá ser protocolado em formulário próprio disponível no endereço eletrônico
www.concursosfau.com.br (Área do Candidato), no período das 09:00h do dia 15/08/2022 até as 23:59 h
do dia 16/08/2022, observado o horário oficial de Brasília-DF.

INSC NOME NOTA
FINAL CLASS SITUAÇÃO CARGO

93447 MURILO JOSÉ DA SILVA 87.00 1 CLASSIFICADO ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO

102858 MOISÉS FERREIRA DA PAIXÃO 86.00 2 CLASSIFICADO ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO

101300 MARCO AURELIO PEREIRA DE
SOUZA 85.00 3 CLASSIFICADO ASSISTENTE EM

ADMINISTRAÇÃO

94438 ALEX TOMAZ 84.00 4 CLASSIFICADO ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO

87909 RAFAEL AGUIAR 82.00 5 CLASSIFICADO ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO

94774 LUIZ CLAUDIO ZULAI 80.00 7 CLASSIFICADO ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO

81002 RUTH NUNES DA SILVA 80.00 6 CLASSIFICADO ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO

86170 CELSO RODRIGO DIAS 79.00 8 CLASSIFICADO ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO

84914 RAFAELA RODRIGUES
CARNEIRO 78.00 9 CLASSIFICADO ASSISTENTE EM

ADMINISTRAÇÃO

88474 DANILO KUTIANSKI DE SOUZA 76.00 10 CLASSIFICADO ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO

92463 WAGNER PIRES DA SILVA
PONTES 76.00 11 CLASSIFICADO ASSISTENTE EM

ADMINISTRAÇÃO

Boletim de Serviço Eletrônico em 11/08/2022

11/08/2022 16:36 SEI/IFPR - 1886722 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=procedimento_visualizar&id_documento=1973322&arvore=… 2/3

96257 ROSANA PEREIRA DE ARAUJO 75.00 12 CLASSIFICADO ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO

101871 LUSIVANIA C. DE OLIVEIRA DOS
SANTOS 74.00 13 CLASSIFICADO ASSISTENTE EM

ADMINISTRAÇÃO

89746 LUCIANA DA SILVA SPADER 74.00 14 CLASSIFICADO ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO

84641 LUIZ FERNANDO GOMES DE
SANTANA 73.00 15 CLASSIFICADO ASSISTENTE EM

ADMINISTRAÇÃO

95367 HEMILE MENDES ARAÚJO 72.00 16 CLASSIFICADO ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO

76904 LUCAS DOS SANTOS SILVA 71.00 17 CLASSIFICADO ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO

101772 ALESSANDRO APARECIDO DA
SILVA 70.00 18 CLASSIFICADO ASSISTENTE EM

ADMINISTRAÇÃO

101692 JOB MAURICIO DA SILVA 70.00 19 CLASSIFICADO ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO

90952 VALDEMIR SEBASTIAO CORREIA 69.00 20 CLASSIFICADO ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO

96805 ANTONIO CARLOS RIBEIRO DO
AMARAL 69.00 21 CLASSIFICADO ASSISTENTE EM

ADMINISTRAÇÃO

98421 JUAREZ ADRIANO RAMOS 68.00 22 CLASSIFICADO ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO

80020 MARINA VELEDA LEMOS 68.00 23 CLASSIFICADO ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO

85484 KAMILA BRUNA OLIVEIRA DA
SILVA 65.00 24 CLASSIFICADO ASSISTENTE EM

ADMINISTRAÇÃO

99148 ALINE PEREIRA 64.00 25 CLASSIFICADO ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO

84252 TATIANA ALMEIDA FRANÇA 63.00 26 CLASSIFICADO ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO

89664 THAINA MORAIS AY MORÉ 61.00 27 CLASSIFICADO ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO

89924 ÁQUILA MARIS DOMINGUES 60.00 28 CLASSIFICADO ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO

  COTA RACIAL – LEI 12.990/14.

Curitiba, 11 de agosto de 2022.

Assinado:

Documento assinado eletronicamente por ODACIR ANTONIO ZANATTA, Reitor, em 11/08/2022, às
16:11, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, caput, do Decreto nº 8.539,
de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

11/08/2022 16:36 SEI/IFPR - 1886722 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=procedimento_visualizar&id_documento=1973322&arvore=… 3/3

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1886722 e
o código CRC 413E9739.

Referência: Processo nº 23411.003477/2018-48 SEI nº 1886722

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | IFPR-IFPR

   Rua Emilio Bertolini, nº 54,  Curitiba - PR | CEP CEP 82920-030  - Brasil

Criado por mariana.simoneti, versão 3 por mariana.simoneti em 11/08/2022 13:50:16.

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0